FOLHA DE PROTOCOLO

Protocolo nº: 784/2025

Data: 05/08/2025

Protocolado por: Luigi Costa

Tipo de Proposição: Indicação nº 275/2025

Ementa: Indica, ao Departamento de Segurança e Trânsito, que veja da possibilidade de

estar realizando estudos técnicos para implantação de travessias elevadas na Avenida

Daniel Mansani, próximo ao Hipermercado Hmais.

Autor: Sargento Gaio

Processo no Sistema Elotech: 486/2025

Processo Agrupado - Página 1 / 2 - Gerado em 05/08/2025

Câmara Municipal de Palmeira
 ESTADO DO PARANÁ

==========================================

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55  CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

O Vereador Sargento Gaio, no uso de suas atribuições

legais propõe:

INDICAÇÃO

INDICA, ao Departamento de Segurança e Trânsito,

que veja da possibilidade de estar realizando estudos técnicos para implantação de travessias

elevadas na Avenida Daniel Mansani, próximo ao Hipermercado Hmais.

J U S T I F I C A T I V A

      Tal proposição foi recebida pelo Sr. Josias Borges, o

qual relata que após o início do referido empreendimento, houve um aumento muito significativo

no fluxo do trânsito naquela via, o que acaba colocando em risco a vida de motoristas e

pedestres.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Palmeira,

Estado do Paraná, 04 de agosto de 2025.

                      Sargento Gaio

                      Vereador

Processo Agrupado - Página 2 / 2 - Gerado em 05/08/2025